

Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2012

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

FECHA: 31/12/2012

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	3.857.000,80	0,00	3.857.000,80	3.255.060,03	84,39 %	13.669,69	2.932.306,82	76,03 %	90,08 %	159.343,88	322.753,21
2.- Impuestos Indirectos	350.786,00	0,00	350.786,00	172.121,79	49,07 %	12.393,01	127.884,83	36,46 %	74,30 %	56.128,30	44.236,96
3.- Tasas y otros ingresos	1.826.699,00	206.790,73	2.033.489,73	1.406.039,76	69,14 %	2.583,27	1.034.134,08	56,61 %	73,55 %	311.644,60	371.905,68
4.- Transferencias corrientes	3.723.708,59	147.928,00	3.871.636,59	3.227.346,31	83,36 %	33.748,65	2.365.672,90	63,53 %	73,30 %	0,00	861.673,41
5.- Ingresos Patrimoniales	140.736,00	155.011,15	295.747,15	171.305,83	57,92 %	0,00	13.094,68	9,30 %	7,64 %	155.011,15	158.211,15
6.- Enajenacion de inversiones reales	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	300.767,80	201.750,00	502.517,80	308.298,72	61,35 %	0,00	263.673,72	87,67 %	85,53 %	0,00	44.625,00
8.- Activos Financieros	0,00	396.710,44	396.710,44	3.012,48	---	0,00	3.012,48	---	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	495.410,12	495.410,12	2.759.686,81	---	0,00	2.759.686,81	---	100,00 %	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	10.224.698,19	1.603.600,44	11.828.298,63	11.302.871,73	95,56 %	62.394,62	9.499.466,32	92,91 %	84,04 %	682.127,93	1.803.405,41

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	4.426.697,24	6.857,03	99.708,48	4.533.262,75	4.102.708,97	90,50 %	3.749.612,09	82,71 %	3.676.463,49	81,10 %	98,05 %	73.148,60	783.650,66
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.311.606,23	0,00	386.236,68	3.697.842,91	2.907.995,50	78,64 %	2.881.972,38	77,94 %	1.925.617,06	52,07 %	66,82 %	956.355,32	815.870,53
3.- Gastos financieros	286.500,00	0,00	-0,50	286.499,50	257.240,73	89,79 %	212.967,75	74,33 %	212.959,42	74,33 %	100,00 %	8,33	73.531,75
4.- Transferencias corrientes	753.333,95	0,00	45.961,02	799.294,97	753.079,86	94,22 %	699.627,38	87,53 %	581.958,43	72,81 %	83,18 %	117.668,95	99.667,59
6.- Inversiones Reales	657.880,67	389.853,41	663.472,59	1.711.206,67	752.891,03	44,00 %	752.891,03	44,00 %	651.132,19	38,05 %	86,48 %	101.758,84	958.315,64
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	9.825,00	65,50 %	9.825,00	65,50 %	9.825,00	65,50 %	100,00 %	0,00	5.175,00
9.- Pasivos financieros	709.545,63	0,00	11.511,73	721.057,36	721.057,36	100,00 %	720.034,91	99,86 %	720.034,91	99,86 %	100,00 %	0,00	1.022,45
SUMA TOTAL:	10.160.563,72	396.710,44	1.206.890,00	11.764.164,16	9.504.798,45	80,79 %	9.026.930,54	76,73 %	7.777.990,50	66,12 %	86,16 %	1.248.940,04	2.737.233,62